
   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ» Г. УСИНСКА 

 

«ЛИЦЕЙ» УСИНСК КАРСА МУНИЦИПАЛЬНÖЙ АСШÖРЛУНА ВЕЛÖДАН 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

ПРИКАЗ  

 
«29» января 2025 года                                                                                                № 37 

г. Усинск 

 

Согласно приказу по Министерству образования и науки Республики Коми от 

27.12.2024 года № 801-п «О продлении статуса опорной школы Республики Коми» МАОУ 

«Лицей» г. Усинска продлен статус «Опорная школа Республики Коми» с 01 января 2025 

года по 31 декабря 2025 года. 

На основании вышеизложенного 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

 
1. С целью реализации проекта «Опорная школа» утвердить план-график реализации 

проекта «Опорная школа» на 2025 год (Приложение № 1). 

2. Утвердить состав проектной группы: 

 Хайруллина Гульнара Дамировна, методист – руководитель проекта и ответственная 

за методическое сопровождение проекта; 

 Шибаева Валентина Пантелеевна, заместитель директора по учебной работе, 

Домрачев Иван Борисович, инженер-программист – ответственные за техническое 

сопровождение проекта; 

 Жаркова Ольга Васильевна, учитель географии, руководитель НМК «Естественные 

науки»; 

 Чупрова Анна Анатольевна, методист; 

 Уварова Ирина Сергеевна, учитель математики, руководитель НМК точных наук; 

 Лысюк Ольга Сергеевна, учитель химии, руководитель Центра образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                        Н.В. Акулова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Хайруллина Г.Д., методист 42107 (107) 
1 экз. – канцелярия         1 экз. – Хайруллина Г. Д. 

Рассылка: Шибаева В. П., Домрачев И.Б., Жаркова О.В., Чупрова А.А., Лысюк О.С., Уварова И.С. 

 
  

Об организации работы «Опорная школа» в 2025 году 

       



Приложение № 1 

к приказу от 29.01.2025 г. № 37 

План-график реализации проекта «Опорная школа» 

на 2025 год 

 

№ Наименование мероприятия 
Ответственный 

исполнитель 
Сроки 

Контрольное 

событие 

(результат) 

ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЙ ЭТАП 

1 Создание рабочей группы проекта  Директор Январь 2025 г. приказ 

2 Подготовка проектной документации  Директор, 

рабочая группа 

ОШ 

Январь 2025 г. паспорт 

проекта 

3 Разработка плана реализации проекта  

на 2025 год 

Рабочая группа 

ОШ 

Январь 2025 г. план 

5 Формирование необходимой 

нормативно-правовой базы для 

организации деятельности лицея как 

опорной.  

Рабочая группа 

ОШ 

Январь 2025 г. локальные 

акты 

ОСНОВНОЙ ЭТАП 

Направление: популяризация предметов математического и естественно-научного 

профилей (математики, химии, физики, информатики, биологии) 

Месяц Задачи и мероприятия Ответственные  

Февраль 

2025      

Оформление и подписание договоров между 

опорной школой и муниципальными 

образовательными организациями.                                                          

Опорная школа    

Проведение организационных встреч с 

педагогами, согласование плана мероприятий на 

год.                                                                            

Опорная школа, 

Муниципальные школы 

Март 2025         Проведение образовательного события «Научная 

лаборатория химии и биологии» для учащихся 8-

11 классов муниципальных школ.                                             

Опорная школа, 

Муниципальные школы 

Май 2025          Оценка текущих результатов реализации 

углубленного обучения в школах, сбор обратной 

связи от учащихся и педагогов.                                                  

Опорная школа 

Август 

2025       

Оценка и анализ эффективности первых 

мероприятий, корректировка подходов на основе 

полученной обратной связи. 

Подготовка материалов и ресурсов для нового 

учебного года 

Опорная школа 

Ноябрь 

2025       

Проведение профильной смены для учащихся 8-9 

классов МОО (математика, физика, информатика). 

Опорная школа, 

Муниципальные школы 

Декабрь 

2025      

Мастер-класс и обмен опытом для учителей, 

направленные на освоение современных методов 

преподавания и новых образовательных 

технологий. 

Подведение итогов реализации проекта, оценка 

достигнутых результатов, анализ успехов и 

трудностей.                                                            

Опорная школа 

ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЙ ЭТАП 

Проведение мониторинга реализации 

проекта 

Рабочая группа 

ОШ 

Декабрь 

2025 

Отчет в 

Министерство 

образования и 

науки 

Республики 

Коми 

Подготовка доклада об эффективности 

реализации проекта 

Рабочая группа 

ОШ 

Декабрь 

2025 

Доклад  

 


		2025-02-25T14:45:20+0300
	Акулова Наталья Владимировна




